

Avtale om samarbeid for å nå FNs bærekraftsmål

inngått mellom (Partene)

IKEA

og

Trondheim kommune (Bærekraftssenteret)

Partene ønsker å samarbeide om bærekraftig utvikling, for å nå FNs bærekraftsmål.

Norge har forpliktet seg til å nå FNs bærekraftsmål innen 2030. Regjeringen har besluttet at målene for bærekraft skal være et hovedspor for all samfunns- og arealplanlegging. For å nå målene på nasjonalt nivå kreves lokal handling. For å lykkes må kommunen og næringslivet samarbeide.

Trondheim kommune ble i 2019 et FN-senter for bærekraftig samfunnsomstilling¹. Sammen med FNs økonomiske kommisjon for Europa (UNECE) og deres globale smartbyprogram, United for Smart and Sustainable Cities (U4SSC), skal dette senteret jobbe med å utvikle og formidle kunnskap om hvordan byer og lokalsamfunn kan bidra til bærekraftig verdiskaping. FN-senteret jobber med å utvikle, dokumentere og formidle kunnskap om hvordan byer og lokalsamfunn kan gå fra data til politikk, prioritering og måloppnåelse på måter som mobiliserer ressurser på tvers av sektorer, og bidrar til bærekraftig verdiskaping.

Bærekraftssenteret utvikles i tett samarbeid med NTNU, SINTEF og Trøndelag fylkeskommune. Videre er det etablert et nasjonalt Bærekraftsnettverk, der kommuner og fylkeskommuner over hele Norge samarbeider for å nå bærekraftsmålene. Kommunene har sammen etablert et nasjonalt prosjekt, kalt Bærekraftsløftet. Prosjektet gjennomføres i dialog med nasjonale myndigheter, virkemiddelapparatet, partene i arbeidslivet, akademia og næringslivet.

Om IKEA:

IKEA ble grunnlagt av Ingvar Kamprad i 1943, og startet som et postordrefirma i den svenske byen Älmhult. I dag er IKEA et globalt varemerke for hjemmeinnredning som leverer design og komfort til rimelige priser til mennesker over hele verden. Mye har altså skjedd siden den beskjedne starten, men visjonen vår er fortsatt den samme: å skape en bedre hverdag for de mange menneskene. Vi har store ambisjoner for 2030, og vi jobber med medarbeidere, kunder og samarbeidspartnere over hele verden for å bekjempe klimaendringer, overforbruk og ulikheter. Vi skal gjøre vår del, ved å endre måten vi jobber på for å bli en sirkulær og miljøvennlig virksomhet, som har en positiv påvirkning på lokalsamfunnene der vi driver virksomhet.

Partene er enige om å gjennomføre og utvikle prosjekter innen områder:

- Sirkulær økonomi og søppel. Aktiviteten vil knyttes til utviklingen av Trondheim og Trøndelag som en sirkulær by og region. Partene vil sammen definere konkrete aktiviteter som kan demonstrere praktisk implementering av sirkularitet på bydelsnivå, f.eks. gjennom en fikse- og ombruk festival i forbindelse med studiestart høsten 2021.
- Energi- og smarte energisystemer med utgangspunkt i IKEAs bygg i Trondheim. Aktiviteten knyttes opp mot prosjektet Positive City Exchange (Plussbyen).
- Veikart for et Trøndelag i pluss. I løpet av 2021 vil alle 38 kommuner i Trøndelag få tilbud om hjelp til å implementere FNs bærekraftsmål. For å lykkes blir informasjon og kunnskapsdeling i regionen viktig.